
 
    P R O T O K Ó Ł  
 
   Z III Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk  
 

Odbytej w dniu 29 grudnia 2010 roku  
 

 
 Ad.1 Otwarcie III Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk  
 
Otwarcie III Sesji Rady ,Miasta i Gminy Dolsk dokonała 

Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina ,która poinformowała radnych ,ze 
na Sali na 15 radnych obecnych  jest 14 radnych  wobec czego Rada władna 
jest do podejmowania uchwał / lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu . 

 
 
 Ad.2 Zatwierdzenie porządku obrad Sesji. 

 
 

Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina odczytała proponowany 
porządek obrad Sesji / radni porządek obrad otrzymali wraz z 
zaproszeniem na dzisiejszą sesje /. 
Radni do przedłoŜonego projektu  porządku obrad nie wnieśli  Ŝadnych 
zapytań i zastrzeŜeń .  
Wobec tego Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina poddała porządek 
obrad pod głosowanie . 
Radni 14 głosami zatwierdzili proponowany porządek obrad  
/ porządek stanowi zał.. nr 2 do protokołu /. 
 
 
 
 Ad. 3  Przyjęcie protokołu z II Sesji Rady Miasta i Gminy 
Dolsk  
 
Zabierając głos  w tym punkcie  Przewodnicząca Rady Pawełczyk 
Janina stwierdziła, Ŝe protokół taki z drugiej Sesji został  sporządzony i 
znajduje się w Biurze Rady . 
Radni z protokołem mogą się tam zapoznać. 
 
 
 . 
  Ad.4  Podjęcie uchwal w sprawach : 
 

a. zmiany budŜety budŜetu miasta i gminy na 2010 rok 
 

Projekt uchwały przedstawia Pani ElŜbieta Juskowiak Skarbnik 
Miasta i Gminy ,która w uzasadnieniu do podjęcia uchwały  
powiedziała ,Ŝe zmniejsza  się planowane dochody o kwotę 10.300,-zł i  
ustala się łączną kwotę dochodów 16.467.148,-zl  i wydatki teŜ 



zmniejsza się o kwotę 10.300,-zl i  wydatki zamykają  się kwotą 
18.481.337,-zł.  
W zasadzie  ta uchwała reguluje wszystkie przesunięcia w budŜecie tak 
aŜeby finansowo wszystkie działy zgadzały się  zarówno w dochodach 
jak i wydatkach . 
Radni do przedłoŜonego  projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych  
zapytań  
Wobec powyŜszego Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały 
pod głosowanie . 
Uchwała nr  III/10/10 została zatwierdzona w następujący  sposób : 
13 radnych było za podjęciem uchwały  
1 radny wstrzymał się od głosu . 
Uchwała nr III/10/10  stanowi zał. nr 3 do protokołu . 
 
 
  b/ budŜetu miasta i gminy na 2011 rok  
 
Głos w tej sprawie w pierwszej kolejności zabrał Burmistrz Miasta i  
Gminy Henryk Litka  ,który  szczegółowo   omówił wszystkie 
dochody i wydatki zaplanowane na rok 2011 zaznaczając równocześnie 
,Ŝe projekt budŜetu został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
wszystkich komisji Rady w dniu 15 grudnia 2010 roku i został przez 
radnych zaakceptowany . 
Ustala się dochody budŜetu na 2011 na kwotę 18.079.580,-zł natomiast 
wydatki na kwotę 19.285.680,-zł. 
NaleŜy tu zaznaczyć, Ŝe duŜym sukcesem w przyszłym budŜecie to 
zadania inwestycyjne  ,które zamykają się kwotą 5 mln zł  i stanowią 
30,3 % budŜetu roku 2011.  
Radni do przedłoŜonego projektu budŜetu omówione przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Henryka Litka nie wnieśli Ŝadnych zapytań. 
Następnie  głos zabrała Pani ElŜbieta Juskowiak Skarbnik Miasta i 
Gminy ,która odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu  w sprawie projektu budŜetu oraz Wieloletniej Prognozie 
Finansowej  Miasta i Gminy na  lata 2011-2020 . 
Opinia w załączeniu  stanowi zał.. nr 4. 
 
Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina poddała projekt uchwały o 
budŜecie na rok 2011 pod głosowanie . 
Uchwała nr III/11/10 została zatwierdzona w następujący sposób 
na sali było obecnych 14 radnych  
12 radnych było za podjęciem tej uchwały  
 2 radnych wstrzymało się od głosu . 
Uchwała nr III/11/10 została podjęta mi stanowi zał. nr 5 do 
protokołu. 
 
 c/ Wieloletniej Prognozy  Finansowej Miasta i Gminy Dolsk 
na lata 2011 – 2020   
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani ElŜbieta Juskowiak  Skarbnik 
Miasta i Gminy  ,która w uzasadnieniu do tego projektu ,Ŝe w związku 



z nowymi przepisami o finansach publicznych  zobowiązani jesteśmy  
opracować Wieloletnią Prognozę Finansową  Miasta i Gminy Dolsk na 
lata 2011 – 2020 . 
Prognoza obejmuje ,dochody i wydatki bieŜące ,dochody i wydatki 
majątkowe ,wynik budŜetu ,przeznaczenie nadwyŜki lub sposób 
finansowania deficytu ,przychody i rozchody budŜetu ,kwotę długu  
oraz sposób sfinansowania spłaty długu . 
Projekt tej uchwały zawiera równieŜ  upowaŜnienie dla Burmistrza do  
zaciągania zobowiązań  związanych z realizacja przedsięwzięć 
z tytułu umów , których realizacja w roku budŜetowym i w latach 
następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości  działania Gminy i 
których płatność wykracza poza rok budŜetowy . 
Do opracowania WPF wykorzystano dane za lata 2008 -2010  
Bardzo trudno jest realnie prognozować dochody i wydatki na 
najbliŜsze lata . 
NajwyŜszy wzrost dochodów bieŜących planujemy w dwóch kolejnych 
latach 2012 i 2013 . 
Mają to być dochody  podatku od nieruchomości . 
Juz w roku 2009 rozpoczęły się prace nad zmiana planu 
zagospodarowania przestrzennego .Związane to jest z budowa 
elektrowni wiatrowych na terenie naszej gminy. 
Warunki geograficzne przyczyniły się do tego ,Ŝe firmy budujące 
 elektrownie wiatrowe zainteresowały się nasza gminą. 
Przewidziany podatek od nieruchomości od jednej elektrowni to około 
70 tys. zł. Dlatego tez od następnego roku planujemy dodatkowe 
wpływy z tego podatku na poziomie 1 mln zł . Planuje się ,Ŝe do 
realizacji inwestycji z udziałem środków z budŜetu Unii Europejskiej 
gmina wyemituje obligacje . 
Pomimo spłat znacznych zadłuŜeń  w stosunku do wielkości budŜetu 
gminy realizowane będą  inwestycje ,które maja słuŜyć poprawie 
warunków Ŝycia mieszkańców w miasteczku oraz na wsiach 
Radna Pani Jańczak Dorota – jaka mamy pewność, Ŝe zaplanowane 
dochody z tych wiatraków będą  realne i będzie  z  nich wpływ do 
budŜetu . 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka – na rok 2011 nie 
planujemy wpływu z tego podatku ,planujemy to dopiero od roku 2012  
i wtedy zobaczymy jak to się będzie kształtować. 
Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina poddała projekt uchwały pod 
głosowanie . 
Uchwała nr III/12/10 została zatwierdzona  w następujący sposób: 
12 radnych glosowano za podjęciem uchwały  
2 radnych wstrzymało się od głosu . 
 
 Uchwała nr III/12/10 została zatwierdzona i stanowi zał. nr 6 
do protokołu. 
 
 
 
 
 



 
 
 

d/przedłuŜenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Dolsk  .   
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Liliana Lenarczyk Zurczak Z-ca 
Burmistrza  ,która w uzasadnieniu powiedziała, Ŝe Zakład Gospodarki 
Komunalnej  w dniu 23 listopada 2010 roku złoŜył wniosek do 
Burmistrza MiG  o przedłuŜenie  czasu obowiązywania 
dotychczasowych ścieków na okres od 10.02.2011 do 31.03.2011 roku  
Zasady ustalania taryf nakładają obowiązek ustalania kosztów i 
przychodów na podstawie roku obrachunkowego  
Dokładniejsze  i sprawniejsze wyliczenie taryf na podstawie roku 
kalendarzowego pozwoli na wprowadzenie nowych taryf od dnia 
1 kwietnia 2011 roku  
Radni do przedłoŜonego projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych zapytań. 
Wobec powyŜszego Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina 
przeprowadziła glosowanie nad projektem uchwały . 
Uchwała nr III/13/10 została zatwierdzona 13 głosami i stanowi  
Zał. nr 7 do protokołu/ na Sali obecnych było 13 radnych /.  
 
 
 e/nabycia nieruchomości połoŜonej w Lipówce  
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Maria Marchlewska Kierownik  
Referatu Gospodarczego ,która w uzasadnieniu powiedziała, Ŝe Pan 
Czajka Zdzisław  wystąpił do tut. Urzędu o podjęcie działań w sprawie 
wykupu  przez Gminę Dolsk części jego gruntu zajętego pod drogę 
gminną . 
Po przeprowadzeniu wizji w terenie oraz wstępnych rozmów z 
właścicielem nieruchomości uzyskano zgodę na odsprzedanie części 
działki . 
Wydano decyzje na podział działki. 
Przyjęcie działki pozwoli uregulować wjazd z drogi powiatowej na 
drogę gminną. 
Radny Kazimierz Pepliński – ta uchwała to uchwała tzw. uchwał 
porządkowych i naleŜy to pochwalić ,gdyŜ w ten sposób  zostanie 
sprawa wyregulowana tak aŜeby  ktoś  nie zamknął przejazdu do 
nieruchomości . 
Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina poddała projekt uchwały 
pod glosowanie  
Uchwała nr III/14/10 została zatwierdz0na 13 głosami i stanowi zał. 
nr 8 do protokołu . 
 
. 
 
 
 



 f/diet  dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych miasta i gminy Dolsk . 
. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Liliana Lenarczyk Zurczak 
Z-ca Burmistrza, która wyjaśniła, Ŝe podjęcie tej uchwały pozwoli na 
zakończenie podejmowania w tej kadencji uchwał dot. wynagrodzeń. 
Równocześnie szczegółowo przedstawiła proponowane miesięczne 
diety dla poszczególnych sołectw . 
 
Radni do przedstawionego  projektu uchwały nie wnieśli Ŝadnych 
zapytań. 
Wobec powyŜszego Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina 
poddała projekt uchwały pod głosowanie . 
Uchwała nr III/15/10 została zatwierdzona 13 głosami i stanowi  
zał. nr 9 do protokołu  
 
 

ad.5 Opinia w sprawie przyjęcia obiektu do planu Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych . 

 
Głos zabrała Pani Maria Marchlewska Kierownik Referatu 

Gospodarczego ,która wyjaśniła, Ŝe są złoŜone wnioski do tego 
Funduszu o dofinansowanie ,gdzie równieŜ potrzebna jest opinia Rady . 

Dotyczy to gruntów w Wieszczyczynie i Małachowie. 
Radny Kazimierz Pepliński – jakich gruntów to dotyczy w 

Wieszczyczynie . 
Pani Maria Marchlewska  dotyczy to następujących gruntów – 

w Małachowie   dotyczy to drogi w kierunku stacji uzdatniania wody  
- natomiast  jeŜeli chodzi o Wieszczyczyn  to dotyczy to drogi 

Pana D amiana Litka w kierunku Dobczyna . 
Radni po przeprowadzonym glosowaniu przez Panią 

Przewodniczącą 13 głosami zatwierdzili opinie w sprawie tych 
dofinansowań/ opinia stanowi zał.. nr 10 do protokołu .  

 
 
ad.6  Interpelacje i wnioski radnych . 
 
Radny Kazimierz Pepliński  

 
Wiemy  ile nas zima kosztuje i ile jeszcze moŜe kosztować jak wobec 
tego wygląda sprawa umowy na odśnieŜanie czy jest ona robiona na 
okres  zimowy czy na rok kalendarzowy 
Pani Maria Marchlewska – umowa na odśnieŜanie jest zawsze 
zawierana na okres zimowy . 
Radny Zbigniew Kierzkowski – w poprzedniej kadencji Rady była 
zawsze składana informacja z działalności Burmistrza w okresie między 
sesyjnym czy teraz teŜ to będzie składane / poniewaŜ na tej sesji nie 
było takiej informacji / 
Burmistrz MiG Henryk Litka  – tak taka informacja będzie na 
następnych Sesjach zawsze przedstawiana . 



 
 
 
 
 
 
 
 Ad.7 Wolne głosy i wnioski . 
 
 
Głos zabrała Pani Maria Pawlicka ,która poruszyła następująca 
sprawę 
a dotyczy to dokończenia budowy chodnika w Mszczyczynie . 
Słyszymy tu ,Ŝe w roku2011 mają być robione chodniki w Nowieczku a 
gdzie jest Mszczyczyn . 
PrzecieŜ wiemy, Ŝe to ma być robione z powiatem jednak to jest to 
tylko 150 m i czy tego nie moŜna zrobić chociaŜby z budŜetu gminy . 
Chodnik był robiony w roku 2005  i to chyba zbyt długi okres na 
zakończenie tego chodnika . 
W roku 2009 zwróciliśmy się do powiatu jednak nam odpowiedziano, 
Ŝe nie mają na to funduszy . 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka   w tej kwestii nie czuję się 
winny ,poniewaŜ takie chodniki robimy wspólnie z powiatem . 
Staramy się aŜeby ten chodnik był tam dokończony, my byśmy  swoją 
część dołoŜyli jednak powiat się tym nie interesuje . 
Zabiegamy aŜeby ten chodnik był dokończony i liczę na poparcie ze 
strony Pana radnego Dudzińskiego . 
Sołtys wsi Ostrowieczno Pan Marian Piasecki jest prośba ze strony 
mieszkańców Ostrowieczna o naprawę dachu na świetlicy w 
Ostrowiecznie .W tej chwili dach przecieka  i to nawet przez sufit . 
Wiemy ,ze środek został wyremontowany a w tej chwili juz wymaga 
naprawy .Proszę znaleść  środki pienięŜne chociaŜby na częściową  
naprawą naprawę tego dachu . 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Henryk Litka  – jeŜeli tak sytuacja 
wygląda to naprawa musi nastąpić po okresie zimowym . 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina ,która wyjaśniła, 
Pani Pawlickiej ,ze jeŜeli chodzi o chodnik w Nowieczku  to wieś stara 
się o niego juz od kilku lat ,inne wioski teŜ nie mają chodnika i trzeba 
tu zrozumieć ,Ŝe nie wszystko się uda się od razu zrobić. 
ChociaŜ teŜ jest tego zdania ze naleŜy chodnik w Mszczyczynie  
dokończyć. 
Pani Maria Pawlicka – rozumiem to wszystko  co Pani 
Przewodnicząca mówi  
jednak mieszkańcy tego nie rozumieją, przecieŜ podobnie było z 
przepustem dopiero jak się coś stało to szybko to było wykonane i 
wtedy pieniądze się znalazły . 
 
W tym punkcie obrad nie zabrano więcej głosu . 
 



 Ad. 8Zakończenie obrad. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Pawełczyk Janina stwierdziła Ŝe 
porządek obrad Sesji został wyczerpany ,podziękowała wszystkim za 
udział w Sesji Ŝycząc wszystkim Szczęśliwego Nowego 2011 roku . 
Kończąc obrady III Sesji Rady Miasta i Gminy. 
 
 
Protokolant      Przewodnicząca Rady  

        Miasta i Gminy Dolsk  
 
   Stefania Gagat      Pawełczyk Janina 
 
 
 


